



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsdirektörens stab

2016-10-12

Ärendenummer:

LS-LTKANS LI 2014/0140

Utvecklingsenheten/Ekonomienheten

Dokumentnummer:

Carina Andersson/
Maria Gotthardsson

LS-LTKANS LI 2014/0140-7

Till Landstingsstyrelsen

Förslag till revidering av riktlinjer för landstingets sociala investeringsfond

Bakgrund

År 2014 avsatte Landstinget Blekinge 20 miljoner kronor till en social investeringsfond. Syftet är att genom tidiga insatser främja hälsa och förebygga ohälsa hos invånarna i Blekinge. Fonden ska stimulera till samverkan och utveckling av nya arbetsformer och tankesätt som på sikt ska ge minskade samhällskostnader.

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) definierar en social investering som en avgränsad insats som, i förhållande till ordinarie arbetssätt, förväntas ge bättre utfall för insatsens målgrupp och samtidigt leda till minskade samhällsekonomiska kostnader på sikt. Begreppet investering betonar det långsiktiga perspektivet liksom ett medvetet risktagande; att man på ett strukturerat sätt satsar resurser för att uppnå ett visst resultat, utan att på förhand säkert veta att detta kommer att uppnås. Det antagna sambandet mellan insats och förbättrade resultat ska underbyggas av beprövad erfarenhet och evidens.

En beredningsprocess för hantering av ansökningar, liksom mallar för att underlätta ansökningsförfarandet finns framtagna i landstinget. Arbetet med att göra fonden känd, framför allt i landstingets olika verksamheter, har intensifierats under sista året. Flera insatser har också genomförts för att öka kunskapen och förståelsen för hur en social investeringsfond fungerar, både i politiska forum, i stabsfunktionerna och i verksamheterna. Detta har skett i samverkan med SKL.

Erfarenheterna så här långt från arbetet med sociala investeringsfonden har visat att kravet på två olika huvudmän tillsammans med kravet om återföring till fonden har upplevts som hinder i ansökningsförfarandet. Det har snarare verkat kontraproduktivt.

Med den ekonomiska form för sociala investeringar som landstinget valt, är kravet på återföring nödvändigt och ge egentligen inte utrymme för misslyckanden. En förutsättning för att beviljas medel ur fonden är att landstinget antas få minskade kostnader, eftersom beviljade medel ska

återföras till fonden. Det ska vara en verksamhet *inom* Landstinget Blekinge som ansvarar för ansökan. Av ansökan ska också tydligt framgå vilken/vilka verksamheter som ansvarar för återföring till fonden.

Kravet om samverkan mellan landstinget och extern part föreslås ändras så att även verksamheter inom landstinget kan gå samman i en ansökan.

Uppföljning av de satsningar som beviljats medel ur fonden är den absolut mest utmanande delen i processen. För att i möjligaste mån underlätta uppföljningen och för att förenkla och stimulera till fler sökande till fonden läggs nu fram ett förslag till revidering av riktlinjerna.

Förutom den nya ingressen, med tydligare beskriven bakgrund, syfte med mera är de centrala förändringarna i riktlinjerna:

- Möjlighet skapas för samverkan mellan verksamheter *inom* landstinget (utan extern part) att göra gemensam ansökan. Samverkan med externa aktörer ska fortfarande uppmuntras.
- Det ska alltid vara en verksamhet från landstinget som är huvudansvarig för ansökan.
- Ansökan ska innehålla en tidsbestämd återföringsplan och tydligt ange vilken/vilka verksamhet/-er som ansvarar för återföringen.

Förslag till beslut

Med utgångspunkt i ovanstående beskrivning och bifogat förslag till revideringar ”Former och riktlinjer för social investeringsfond i Landstinget Blekinge” föreslås Landstingsstyrelsen besluta

att godkänna bilagt förslag till revidering av ”Former och riktlinjer för social investeringsfond i Landstinget Blekinge” (rev 2016-10-12).

Karlskrona enligt ovan



Peter Lilja
Landstingsdirektör



Monica Magnusson
Ekonomidirektör